PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 октября 2019г. № 1474-п
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» в 2020 году
В целях участия муниципального образования «Мысковский городской округ» во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее – Всероссийский конкурс) в 2020 году.

2. Утвердить Порядок приема, рассмотрения и оценки предложений от заинтересованных лиц для участия Мысковского городского округа во Всероссийском конкурсе в 2020 году согласно приложению.

3. Ответственным за сбор предложений жителей Мысковского городского округа по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды назначить отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мысковского городского округа (Ефименко О.Н.), муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа» (Халимов И.К.).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (Амельченко А.А.) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Мыски».

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа
Е.В. Тимофеев

Приложение

 к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                            от 02.10.2019г. № 1474-п
ПОРЯДОК
ПРИЕМА, РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОТ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ДЛЯ УЧАСТИЯ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВО ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В КАТЕГОРИИ «МАЛЫЕ ГОРОДА» В 2020 ГОДУ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» в 2020 году (далее - Всероссийский конкурс) и определяет порядок приема, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц.

1.2. В целях реализации настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования различного функционального назначения - площадь, набережная, улица, пешеходная зона, сквер, парк, иная территория.

1.3. Предложение о включении общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе вправе подавать любое заинтересованное лицо в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок и сроки подачи предложений

2.1. Предложения по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе принимаются в период с 11.10.2019 по 25.10.2019.

2.2. Прием предложений осуществляется:

2.2.1. в свободной форме на бумажном носителе в следующих пунктах приема:
- администрация Мысковского городского округа по адресу: ул. Серафимовича, 4, каб. 405 (в рабочие дни с 8-00 до 17-00);

- муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа» по адресу: ул. Серафимовича, 4, каб. 206 (в рабочие дни с 8-00 до 17-00);

2.2.2. в свободной форме в электронном виде по электронной почте ogkh-2019@mail.ru;
2.2.3. на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.myskiadmin.ru
Телефоны для справок: 2-17-49.

3. Порядок рассмотрения предложений

3.1. По окончании срока принятия предложений от заинтересованных лиц общественная комиссия по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования (далее - Комиссия) подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе.

3.2. Предложения, поступившие с нарушением настоящего Порядка, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

3.3. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии.

3.4. Протокол заседания Комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                        Е.В. Капралов